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Dr. Szili Katalin asszonynak
az Országgyűlés elnökének
Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94.5 (1) bekezdése és 102.5 (1) bekezdése alapján az adókról, járulékokról és egyéb
költségvetési befizetésekről szóló törvények módosításáról szóló T/11621. számú törvényjavaslathoz,
a T/11621/155 . sz. és a T/11621/65 sz. módosító javaslatokhoz kapcsolódva az alábbi

kapcsolódó módosító javaslatot

nyújtom be:

1 . A törvényjavaslat 154. S-hoz.Az illetéktörvény 16 . 5 (1) b. pon jáho

„154. § Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII . törvény (a továbbiakban : Itv.) 16. S-a (1) bekezdésének b)
pontja helyébe a következő rendelkezés lép :/

/Mentes az öröklési illeték alól.•/

„b) a takarékbetét [öröklése], a gazdasági társaság tagját megillető vagyoni betét (üzletrész, szövetkezeti
üzletrész) öröklése" „

2. A törvényjavaslat 156 . ~-hoz . Az Illetéktörvény 18.1 (2) bekezdéséhez

„156. § Az Itv. 18. §-inak (2) bekezdése a következő g) ponttal egészül ki :
/AZ illetékfizetési kötelezettség a következő vagyoni érlékű jogokra és ingókra tejed ki : l
„g) az értékpapír[, a gazdasági társaság tagját megillető vagyoni betét (üzletrész, szövetkezeti
üzletrész)] öröklési szerződéssel való megszerzése." „

Indokolás

Ma Magyarországon többszázezer olyan családi vállalkozás van, mely a tulajdonos családtag halálával

gyakorlatilag mobi lizálhatatlan vagyontömeget jelenít meg, melynek létrehozásában az esetek nagy

részében megállapíthatatlan mértékben a család többi tagja is részt vett, s mely után a törvényjavaslat

alapján illetékfizetési kötelezettség állna fent. E vagyoni betét értéke relatív, az ilyen üzleti vállalkozások
gyakorlatilag forgalomképtelenek . Ezért az illetékfizetési kötelezettség ebben a formájában aránytalan és

igazságtalan terhet jelentene az elhunyt örököseinek .

Budapest, 2004. 10 . 25 .

Dr. Kóródi Mária
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A java latok összefüggenek .
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